EBU BEKİR ER-RAZİ'NİN MÜLHİDLİGİ BİR GERÇEKLİK Mİ,
YOKSA TARİHSEL BİR YANILGI MI?

Hüseyin KARAMAN(*)

ÖZET
Bu çalışma, EbU Bekir Muhammed b. Zekeriya er-Rilzf'nin mülhidliği konusu ile il

gilidir. 251/865-3131925 yılları arasında yaşamış olan EbU Bekir er-Rilzf'nin mülhidliği
noktasında çeşitli tartışmalar yapılmıştır. Bu konudaki yaygın görüş, Rllzf'nin, vahyi, nü
büvveti reddettiği ve 'beş ezeltvarlık' anlayışına sahip olduğu için mülhid olduğu yönün
dedir. Acaba Rllzf gerçekten ilhadi fikirlere sahip bir filozof mudur?

Zekeriya er-Rilzf, Razi, ilhad, mülhid,
ilhadi hareketler, beş ezelf varlık.

Is the Heretic of Abu Bakral-RaziA Reality or Histarical Mistake?

ABSTRACT

This article comıected with the being heretic of Abu Bakr Muhammad b. Zakariyya
al- Razi. There have been done some arguments about heretic of al-Razi, who lived du
ring 251H./865A.D.-313 H.i925 A.D. The most common opinion on that subject is that
since al-Razi had rejected the revelation, the prophecy, and that he had adopted the idea
of "five etemals", he was considered as heretic. ls he really a philosopher having such

• heresical thought? Or did other persons attribute him such views?

(e-mail: huseyinkamman@hotmıiil.com)

D01777c6s11y2002.pdf 24.02.2010 11:24:36 Page 60 (1, 1)

1081 Dr. Hüseyin KARAMAN;...._-----EKEV AKADEMİ DERCİSİ

Ebfi Bekir Muhammed b. Zekeriya er-Razi, 2511865 tarihinde, Orta Çağ'ın en önem
li kültür merkezlerinden biri olan ve birçok düşünür yetiştiren Rey'de doğmuş ve yine
313/925 tarihinde Rey'de vefat etmiştirl.

Çeşitli ilim ve kültür merkezlerinde dil, edebiyat, tıp, felsefe, matematik ve astrono
mi alanlannda tahsil görmüş olan fılozof, Yunan, Hint, Fars, İslam tıbbını öğrenmiş ve
bu sahada ulaştığı seviyeden dolayı "Calinusu'l-Arap" (Araplann Galen'i) diye isimlen
dirilmiştir2.